

Rodzice uczniów ZGiSP

Janiszewice, 2015-11-30

w Janiszewicach

W P L Y N Ę Ł O  
URZĄD GMINY ZDUŃSKA WOLA  
data 03.12.2015  
ilość załączników —  
podpis

**Do Wójta Gminy Zduńska Wola**

**Pana Henryka Staniuchy**

### **PETYCJA**

Szanowny Panie Wójcie. Jesteśmy rodzicami dzieci dojeżdżających do Zespołu Gimnazjum i Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Janiszewicach.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się o tym, iż Nasze dzieci będą od II semestru roku szkolnego 2015/2016 uczęszczały do szkoły na popołudniową zmianę. W odniesieniu do ww. zamierzeń **stanowczo protestujemy**.

Jesteśmy oburzeni, że odbyło się spotkanie Dyrektora Pawła Nyklewicza z rodzicami dzieci uczęszczających na zmianę popołudniową i nie poinformowano Nas o możliwych skutkach tego spotkania. Gdyby nie przypadek do dziś nie byłibyśmy świadomi planowanych zmian.

Wprowadzenie w życie zajęć popołudniowych dla dzieci z oddalonych od szkoły wsi (Dionizów, Kłady, Suchoczasy, Mostki, Zimna Woda, Karolew, Wólka Wojsławska, Henryków, Biały Ług, Krobanów, Michałów, Ostrówek, Gajewniki, Wymysłów) całkowicie zaburzy dotychczasowy tryb funkcjonowania dzieci i ich rodzin.

Uczniowie dojeżdżający do szkoły są w znacznie trudniejszej organizacyjnie sytuacji od uczniów z bliskiej okolicy szkoły. Proszę zwrócić uwagę, że samo dotarcie na przystanek jest dużym utrudnieniem dla dzieci i rodziców, np. dzieci ze wsi Zimna Woda lub Mostki

muszą iść około pół godziny do przystanku, podobnych przykładów jest znacznie więcej.

W okresie zimowym niejednokrotnie zdarzało się, że dzieci punktualnie docierały na przystanek i stały od 5-15 minut czekając na autobus, który spóźniał się ze względu na trudne warunki atmosferyczne.

Dzieci z okolicy szkoły potrzebują na dotarcie do niej lub do domu 10-20 minut. Natomiast dojeżdżające dzieci, niezależnie od wieku, muszą czekać na świetlicy na autobus. Ich dojazd trwa nawet do 50 minut, a od przystanku idą kolejne 20-30 minut. Nie wyobrażamy sobie tej sytuacji, gdy Nasze dzieci będą musiały uczęszczać do szkoły na popołudniową zmianę (łącznie czas na dotarcie do szkoły i powrót do domu to nawet 2,5 godziny dziennie) dlatego, iż znaczna część dzieci może być w domu dopiero na 19 godzinę wieczorem. A gdzie czas na naukę pozalekcyjną i odrabianie prac domowych? Gdzie czas na zajęcia dodatkowe, na które uczęszcza część z dzieci od początku roku szkolnego? Czego o tej porze można nauczyć maluchy? Proszę nie zapominać Panie Wójcie, że mamy po raz pierwszy do czynienia z tak małymi dziećmi.

Chodząc do szkoły na 12 godzinę lub później, będą w szkole już od rana ponieważ rodzice pracują. Same w domu nie zostaną, a posłać dziecko na kilka godzin do świetlicy, aby potem miało normalne lekcje, to też nie jest rozwiązanie. Rano będą siedzieć 2-3 godziny lub więcej przy stoliku, potem już zmęczone na lekcje i znowu czekają na autobus. Większość dzieci będąc w szkole od rana do późnego popołudnia jest tylko na kanapkach. Nie chcą jeść obiadów szkolnych lub ich na nie nie stać.

Czy rzeczywiście jest taki tłok w szkole, że nie można wszystkim zorganizować zajęć od rana? Przecież mówi się o niżu demograficznym. Nawet jeśli ten rok szkolny jest szczególnie trudny ze względu na to, że dzieci z całego 2008 i połowy 2009 rocznika poszły do klasy pierwszej, to już bardzo możliwe, że za rok będzie niedobór pierwszaków. Może warto zastanowić się nad dostosowaniem dodatkowych klas dla najmłodszych niż wyrządzić tyle niedogodności dzieciom i rodzicom.

Naszym zdaniem zaistniały problem dwuzmianowości w Naszej szkole wynika w znacznym stopniu z przyjmowania uczniów z miasta Zduńska Wola.

Rozumiemy dwuzmianowość w szkołach miejskich, gdzie dotarcie do szkoły jest bezpieczniejsze (ścieżki rowerowe, chodniki, sygnalizacja świetlna) i krótszy czas dotarcia do niej. Trudno Nam sobie wyobrazić by Nasze dzieci, które rozproszone są po całej

**gminie obwodu szkolnego Janiszewice uczęszczały do szkoły na popołudniową zmianę.**

**Oczekujemy, iż przedstawione powyżej argumenty nie dopuszczą do tego by uczniowie dojeżdżający uczęszczały do szkoły na zmianę popołudniową.**

**Rodzice uczniów dojeżdżających  
do ZGiSP w Janiszewicach.**

**Załączniki:**

- **Lista podpisów rodziców uczniów dojeżdżających do ZGiSP w Janiszewicach.**